
www.stepanovnadsvratkou.cz        ročník  XIII.  -  č. 3  -  září  2016 zdarma

S L O V O    S T A R O S T K Y
Vážení spoluobčané!

Opět po třech měsících je mou 
povinností vyjádřit se k dění  
v našem městysi a podat infor-
mace o akcích, které nás čekají  
v nejbližším období do Vánoc. 
Nejdříve mi ale dovolte alespoň 
pár slov k právě končícímu ob-
dobí Štěpánovského kulturního 
léta 2016. Děkuji všem, kteří se 
podíleli na pořádání jednotli-
vých akcí, většina z nich se se-
tkala s větším, či menším zájmem 
občanů a návštěvníků. Celkově 
však můžeme letošní Štěkule 
prohlásit za úspěšné a těšíme se 
na připravované akce pro příští 
rok. Stejně tak jsem ráda, že se 
nám zajímavý cyklus dalších kul-

turních, naučných a zábavných 
akcí daří připravit i pro nadchá-
zející podzimní a zimní období. 
Podrobnosti čtěte v plánovaných 
akcích.

Právě prožíváme období do-
končování nejrůznějších sta-
vebních akcí. Jak jsem psala  
v červnovém čísle Štěpánovi-
nek, byla dokončena výstavba 
nových splavů na Hodonínce,  
do konce září bude dokončena 
oprava mostu na silnici č. 19/I, 
která však přinese změnu do-
pravního značení v celém úseku 
průtahu Štěpánovem. Na základě 
jednání se zástupci dopravní-
ho odboru KÚ Kraje Vysočina  
a zástupcem Dopravního inspek-
torátu Policie ČR bylo domluve-

no, jak bude ošetřen dopravním 
značením výjezd z části Podhor-
čí. Od Bystřice bude instalová-
na dopravní značka Křižovatka  
s vedlejší silnicí, proti výjezdu by 
mělo být umístěno velké doprav-
ní zrcadlo, jehož pořízení bude  
z finančních prostředků městyse. 
Celý průtah bude osazen znač-
kami přikázané rychlosti jízdy  
70 km/h, která bude vždy před-
sazena cedulí oznamující začátek 
obce. Řešení dopravního zna-
čení bude navazovat na pasport 
místních komunikací, jehož vy-
pracování je již od letošního jara 
zadáno dopravním expertům. 
Uvidíme, kdy se nového doprav-
ního značení dočkáme, aby byla 
co nejdříve zajištěna maximální 

bezpečnost občanů pohybují-
cích se na silnici č. 19/I. Rada 
městyse rozhodla o pořízení  
4 ks vítacích cedulí, které budou  
do konce roku umístěny  
na začátku obce u silnice I/19  
/od Hodonína a od Bystřice/  
a u silnice II/378 /od Ujčova a od 
Víru/. Součástí vítacích cedulí je  
i upozornění na dodržování ma-
ximální rychlosti jízdy v obci.

Pozemní komunikace je i mým 
dalším tématem, a to oprava 
silnice do místní části Vrtěžíř. 
Četla jsem článek v srpnovém 
Bystřicku a trochu mě zamrzelo, 
že bez jakékoli znalosti situace 
byla tato silnice v článku popsána 
jako nepovedená akce. 

O H L É D N U T Í   Z A   I V.  R O Č N Í K E M   Š T Ě K U L E

(pokračování na str. 3)



strana 2

Výpis z usnesení zastupitelstva městyse (ZM)

Usnesení č. 11/2016
ze zasedání Zastupitelstva městyse Štěpánov nad Svratkou konaného 
dne 29. června 2016 v 18 hodin v obřadní síni Úřadu městyse Štěpá-

nov nad Svratkou

Zastupitelstvo městyse Štěpánov nad Svratkou:

       BERE NA VĚDOMÍ: 

- zprávu o činnosti rady městyse 
- kontrolu usnesení z minulého zasedání zastupitelstva městyse
- nabídku pro obce – Mobilní rozhlas
- informaci o aktualizaci účetních informací ČÚS v paragrafu  
703 a 704
      
      SCHVALUJE:

- návrhovou komisi ve složení S. Čuprová, D. Vícha
 pro: 14  proti: 0  zdržel se: 0
- zapisovatele: Mgr. Alenu Boháčovou
 pro: 14  proti: 0  zdržel se: 0
- ověřovatele zápisu Mgr. S. Kubíková, Bc. L. Juřík
 pro: 14  proti: 0  zdržel se: 0
- zařazení nového bodu programu - Zpětvzetí schválení Smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene za účelem umístě-
ní distribuční soustavy – kabelového vedení NN p. Havíř pozemky 
parc. č. 321/3, 119/30, 119/29 a 119/28 v k. ú. Olešnička z 10.6.2015  
č. 1030016305/001 ze dne 31.7.2015 
 pro: 14  proti: 0  zdržel se: 0
- celoroční hospodaření městyse a závěrečný účet městyse Štěpánov 
nad Svratkou za rok 2015 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hos-
podaření městyse Štěpánov nad Svratkou, IČ: 00295558 za rok 2015 
bez výhrad.
 pro: 14  proti: 0  zdržel se: 0
- Účetní závěrku městyse Štěpánov nad Svratkou za rok 2015
 pro: 14  proti: 0  zdržel se: 0
- změnu otevírací doby Pošty PARTNER od 1. 9. 2016 dle návrhu  
Po a St 8 – 11 a 13.30 – 16.30; Út, Čt, Pá 8 – 11 a 13.30 – 15.00
 pro:  14                 proti: 0  zdržel se: 0
- Smlouvu o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provoz-
ně souvisejících vodovodů mezi Městysem Štěpánov nad Svratkou  
a Vírským oblastním vodovodem, s.m.o.s.o., Zelný trh 13, 602 00 Brno
 pro: 14  proti: 0  zdržel se: 0
- finanční dar na automobil VW Transporter Caravelle pro přepravu 
hráčů FK Štěpánov na zápasy ve výši 50.000,- Kč s podmínkou pře-
vedení vozu do vlastnictví FK do 31. 12. 2019. V případě nedodržení 
termínu bude finanční dar ve výši 50.000,- Kč, vrácen dle darovací 
smlouvy do rozpočtu městyse
 pro: 10  proti: 4  zdržel se: 0
- prodej vodního zdroje v Záskalí na pozemku par. č. 168/7 v k.ú. Šva-
řec za cenu 70.000,- Kč. K celkové ceně bude připočtena DPH v přede-
psané výši. Kupující si zajistí kupní smlouvu.
Prodej bude uskutečněn v říjnu 2016 po uplynutí lhůty pro zajištění 
náhradního vodního zdroje pro ostatní dosavadní uživatele, která byla 
stanovena Radou městyse Štěpánov nad Svratkou do 30. 9. 2016 
 pro: 13  proti: 1  zdržel se: 0
- prodej pozemku p. č. st 301 v k. ú. Štěpánov nad Svratkou – Povodí 
Moravy, s. p. o výměře 3 m2 za cenu 35 Kč/m2.  K celkové ceně bude 
připočtena DPH v předepsané výši. Kupující si zajistí kupní smlouvu, 
zaplatí návrh na vklad a daň z nabytí nemovité věci
 pro: 14  proti: 0  zdržel se: 0
- rozpočtové opatření č. 3, 4/2016 v předloženém znění
 pro: 14  proti: 0  zdržel se: 0
- Zpětvzetí schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene za účelem umístění distribuční soustavy – kabelového vedení 
NN p. Havíř pozemky parc. č. 321/3, 119/30, 119/29 a 119/28 v k. ú. 
Olešnička z 10. 6. 2015 č. 1030016305/001 ze dne 31. 7. 2015
 pro: 14  proti: 0  zdržel se: 0

       
UKLÁDÁ:

- starostce požádat o zpracování cenové nabídky na dopadovou plochu 
hracích prvků na dětském hřišti „Kruh“
- radě městyse sledovat nabídky na trhu v oblasti přenosu informací 
vzhledem k občanům a předložit je k projednání dalšího zastupitelstva

Usnesení č. 12/2016
ze zasedání Zastupitelstva městyse Štěpánov nad Svratkou konaného 

dne 27. září 2016 v 18 hodin v zasedací místnosti Úřadu městyse 
Štěpánov nad Svratkou

Zastupitelstvo městyse Štěpánov nad Svratkou:

       BERE NA VĚDOMÍ: 
- zprávu o činnosti rady městyse 
- kontrolu usnesení z minulého zasedání zastupitelstva městyse
- zprávu o činnosti finančního výboru
- zprávu o činnosti kontrolního výboru
- zprávu o činnosti kulturní komise
- zprávu o činnosti ekologické komise
- zprávu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření městyse Štěpá-
nov nad Svratkou za leden – červen 2016
- návrh řešení územních anomálií
      SCHVALUJE:
- návrhovou komisi ve složení Z. Čupr, O. Ostrýž
 pro: 13  proti: 0  zdržel se: 0
- zapisovatele: Mgr. Alenu Boháčovou
 pro: 13  proti: 0  zdržel se: 0
- ověřovatele zápisu Mgr. L. Kobzová, M. Opatřil
 pro: 13  proti: 0  zdržel se: 0
- výjimku vyššího počtu dětí mateřské školy v jedné třídě ve školním 
roce 2016/2017 a 2017/2018 z 24 na 28 dětí pro příspěvkovou organiza-
ci ZŠ a MŠ Štěpánov nad Svratkou
 pro: 13  proti: 0  zdržel se: 0
- úpravy Strategického plánu rozvoje městyse Štěpánov nad Svratkou 
na období 2015 – 2020 v předneseném znění
 pro: 13  proti: 0  zdržel se: 0
- proplacení 2 hodin bruslení pro veřejnost za městys Štěpánov  
nad Svratkou v roce 2016
 pro: 13  proti: 0  zdržel se: 0
- finanční příspěvek na opravu mostku přes Hodonínku ve výši  
7.700,- Kč k domu č. p. 154 a chatě č. e. 80
 pro:  13                proti: 0  zdržel se: 0
- pronájem pozemku a uzavření pachtovní smlouvy parcelní čísla 46/2 
o výměře 172 m2 a 46/3 o výměře 373 m2 v k. ú. Štěpánov nad Svrat-
kou s Antonínem Matouškem v souladu se záměrem č. 5/2016 za cenu  
0,60 Kč/m2

 pro: 13  proti: 0  zdržel se: 0
- Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: NM-014330036224/001 pro 
kabelové vedení NN pro bytový dům č. p. 9
 pro: 13  proti: 0  zdržel se: 0
- Smlouvu č.: 1040009872/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – „Štěpánov n/S stav. úpravy NN Olešnička“
 pro: 13  proti: 0  zdržel se: 0
- Vyjádření ke stavbě „Štěpánov n/S stav. úpravy NN Olešnička“ – 
uvedení pozemků do původního stavu; zabezpečení stavebních úprav 
proti pádu osob; součinnost při sejmutí kabelů a zařízení KTV, VO  
a MR a znovu umístění na nové opěrné body
 pro: 13  proti: 0  zdržel se: 0
- rozpočtové opatření č. 5, 6, 7/2016 v předneseném znění
 pro: 13  proti: 0  zdržel se: 0
- úpravy rozpočtu pro rok 2016 v položkách příjmů i výdajů v předne-
seném znění
 pro: 13  proti: 0  zdržel se: 0
       UKLÁDÁ:
- starostce městyse vyvolat jednání s KTV k zjištění možnosti uložení 
rozvodu kabelovky do výkopu při budování přípojek NN Olešnička



                     strana 3

S L O V O    S T A R O S T K Y (pokračování ze str. 1)

VÝSTAVA  JIŘÍHO  ŠTOURAČE 

Kritika bohužel plyne z abso-
lutní neznalosti oprav komuni-
kací, autor článku by možná vě-
děl, jak sehnat prostředky v řádu 
desítek milionů na kompletně 
novou cestu spojenou s vybudo-
váním nového podkladu, výku-
pem pozemků, a dále by jistě lépe 
vysvětlil zástupcům Kraje Vyso-
čina, že to pro 50 občanů nebude 
marná investice. Tak v tomto pří-
padě by se občané Vrtěžíře nikdy 
nového povrchu silnice nedočka-
li. Na opravy tohoto typu se ne-
vypracovávají žádné projektové 
dokumentace, jedná se o opravu 
povrchu a náhradu povrchem no-
vým. Dosypání krajnic bylo pro-
váděno až do konce srpna, podle 
volné kapacity KSÚS, ale až zima 
ukáže, jak se krajnice zachová, 
usadí se a na jaře proroste trávou, 
která také přispěje ke zpevnění.  
Všichni jezdíme do Brna přes 
Ujčov, provoz je nesrovnatelný,  
a vidíme, že zde prostředky  

na povrch silnice stále nejsou, za-
tímco do Vrtěžíře mají cestu ex-
celentní kvality pro průjezd dva-
ceti vozidel denně. Jezdím tudy 
také z pracovních důvodů často  
a po nové cestě si jízdu užívám, 
pokud přizpůsobím rychlost jíz-
dy stavu vozovky a svým řidič-
ským schopnostem, je to úplně 
jiné „pojezděníčko“ než dříve. 
Věřím, že občané Vrtěžíře si  
na novou komunikaci zvyknou  
a bude jim sloužit desítky let.  

Další avízované stavební akce 
– dokončení zateplení hasičské 
zbrojnice, chodník v urnovém 
háji, výměna plynového kotle  
na zdravotním středisku, sanace 
kapličky ve Vrtěžíři  – nás tepr-
ve čekají, z kapacitních důvodů 
byly firmami přislíbeny až v pod-
zimních měsících. Připravujeme 
výměnu optického kabelu KTV  
do Vrtěžíře, což je poslední trať, 
která na posílení digitálního 
signálu, případně využití inter-

netového připojení, teprve čeká. 
Dokončena byla revitalizace 
elektrického vedení v Borovci, 
kde nás čekají ještě některé drob-
né úpravy na vedení veřejného 
osvětlení a kabelové televize. Re-
alizovali jsme výměnu střechy 
márnice, do které již pár let zaté-
kalo, z rozpočtu jsme na tuto akci 
vyčlenili necelých 66 tis. Kč.

V souvislosti s výměnou svě-
tel veřejného osvětlení na dvou 
větvích za LED úsporná svítidla 
z dotace Ministerstva průmy-
slu a obchodu můžeme již teď 
po ročním vyúčtování sledovat 
spotřebu těchto svítidel na polo-
vině, což je vynikající výsledek 
pro úsporu obecních finančních 
prostředků. Budeme se snažit 
provést i výměnu zbylých svítidel 
z dotace v co nejbližší době.

Špatná zpráva přišla ze Státní-
ho fondu dopravní infrastruktu-
ry, který nám nepřidělil dotaci na 
vybudování chodníku od mapy  

k železárnám včetně autobusové-
ho zálivu u hřbitova. Nevzdává-
me to však a po konzultaci přímo 
na fondu budeme žádat o dotaci 
na příští rok, abychom konečně 
toto dílo uskutečnili.

Pro nastávající podzimní čas je 
pro naše občany připraven sběr 
velkoobjemového odpadu v týd-
nu po hodech a pravidelný svoz 
nebezpečného odpadu, který se 
uskuteční v sobotu 15. 10. 2016 
od 9.00 – 11.00 před penzionem 
Hodůnka. Sběr železného šrotu 
bude probíhat od pátku 14. 10. 
do neděle 16. 10. tamtéž.

Předtím se ale určitě sejdeme 
na tradičních hodech a vyslech-
neme si neskutečné příhody  
pod májí, za které bude pykat ale-
spoň tady beran. Přeji nám všem 
krásně vybarvený podzim!

Šárka Kunčíková
starostka městyse

Několik let se domlouvala 
výstava našeho rodáka, akade-
mického malíře Jiřího Štourače,  
až k ní konečně letos v červnu 
došlo. Jiří vyrůstal ve Švařci,  
do školy chodil do Štěpánova  
a právě zde se pouštěl do svých 
prvních výtvarných pokusů.

V letech 1979 – 1984 vystudo-
val Akademii výtvarných umění 
v Praze, stal se uznávaným uměl-
cem, je ctěn kritiky i zasvěcený-
mi příznivci. Rád maluje figury 
i krajinu, je i skvělým portrétis-
tou a ilustrátorem. Od jara 2010 
žije v Bystrém.  V červnu 2013  
se ochotně zúčastnil talk show 
Zase doma na Štěpánovském 

kulturním létě i se svým slav- 
ným podnájemníkem, Vojtě-
chem Jasným. A na letošním 
ročníku ŠTĚKULí nám přiblížil 
svoji současnou tvorbu. 

A tak jsme mohli v jeho podá-
ní obdivovat barevnou krajinu 
od Sulkovce i tu italskou, viděli 
jsme ukázky ilustrací, práce uh-
lem, portréty i řádku barevných 
figurálních obrazů. Jiří Štourač 
nám tak předvedl rozmanitost 
své tvorby v celé šíři a za její 
dokonalé provedení sklidil za-
sloužený úspěch. Na vernisáži  
25. června 2016 zazpívala Inka 
Chalupníková.

Hynek Jurman

Zápisy ze zastupitelstva  
na webu

Již nějakou dobu si nově 
všichni občané mohou v kli-
du z domova procházet zápi-
sy ze zasedání štěpánovského 

zastupitelstva na webových 
stránkách městyse.  Pokud 
chcete mít tedy více informa-
cí, o čem vedení Štěpánova 
jedná a rozhoduje, určitě této 
možnosti využijte! Opro-
ti zápisům, které jsou vám  

po vyžádání dostupné k na-
hlédnutí na úřadu městyse, 
jsou takto zveřejňované do-
kumenty „anonymizovány“, 
tzn., že v nich musí být od-
straněny citlivé osobní údaje  
o dotčených osobách. Nic-

méně i tak jsou z nich patrné 
všechny důležité a zajímavé 
informace. Proto neváhejte 
a „klikejte“ na našich strán-
kách!

Vratislav Kubík

Plánované akce
  7. 10.  Hodová zábava, 20:00 KD Štěpánov

9. 10.  Čtení ortelu pod májí, 15:30 náměstí ve Štěpánově
10. 10.  Tlučení kačera, náměstí ve Štěpánově
23.10.   Bruslení na zimním stadionu v Bystřici 12:45 – 13:45
31. 10.  Slavnosti světýlek
5. 11.  Poslední leč, KD Štěpánov, hraje Zuberská šestka
15. 11.  Cestovatelská beseda o Austrálii
16.11. Kurz kreslení Zentangle, 17:00 zasedací místnost ÚM
19. 11.  Retro módní přehlídka, ČSŽ Štěpánov
27. 11.  Vánoční jarmark
5. 12.  Mikuláš na náměstí
10.12. 1. ročník setkání harmonikářů
27.12.   Bruslení na zimním stadionu v Bystřici 14:45 – 15:45

Upřesnění akcí a případné změny sledujte na pozvánkách 
a plakátech k jednotlivým akcím.

Letní kino
22. - 24. 7. 2016



strana 4

Preventivn í  programy na základní  škole
Naše děti ovlivňuje v živo-

tě spousta věcí. Řada z nich je 
dobrých a pro jejich další vývoj 
nezbytných. Ale bohužel se mo-
hou objevovat rizika, která mají 
nepříjemný dopad na jejich další 
počínání. Centrum prevence Ob-
lastní charity Žďár nad Sázavou 
se zabývá primární prevencí ri-
zikového chování na základních 
a středních školách ve žďárském 
okrese.  S těmito programy jez-
díme také do Štěpánova. Během 
setkání se zaměřujeme na nejrůz-
nější rizikové jevy, které dnešní 
mládež ohrožují (zneužívání 
legálních a nelegálních návyko-

vých látek, závislostní chování  
na nelátkových drogách, agresi-
vita, šikana, vandalismus, rasis-
mus a xenofobie, rizika interne-
tu, užívání energetických nápojů 
atd.). Prostřednictvím zážitkové 

hry se účastníky snažíme 
vtáhnout do dění a vést  
k tomu, aby si sami přichá-
zeli na to, co je správné a co 
nikoliv. Během her o těchto 
momentech diskutujeme a 
snažíme se podporovat jejich 
zdravý náhled na situaci. 
Žáci jsou tedy aktivně zapo-
jeni a nejde jen o předávání 
informací, ale především  

o to, aby si vhodné dovednos-
ti sami vyzkoušeli. 

Nový školní rok jsme začali 
programem  pro 6. třídu s ná-
zvem Startujeme! Toto téma má 
jasný cíl – podpořit nově vzni-

kající kolektiv na jejich přechodu 
na druhý stupeň. Techniky se 
zaměřují na spolupráci, zdravou 
komunikaci, děti si zkouší, co 
se jim v týmu již daří dodržovat  
a na čem je naopak potřeba ještě 
zapracovat. Prostor je samozřej-
mě i na seznámení s třídní učitel-
kou. Mají možnost se poznat tak 
trochu jinak, mimo klasické lavi-
ce. Postupně tak projdou během 
školního roku našimi programy 
všechny třídy štěpánovské zá-
kladní školy.

Stanislava Kubíková, 
vedoucí Centra prevence OCH ZR

Co ženy přes léto dělaly? Uží-
valy si! Kromě sluníčka, vody, 
dovolené a prázdnin bylo přece 
ŠTĚpánovské KUlturní LÉto! 
A tak jsme se kromě plavení  
na Svratce také bavily na zahra-
dě bývalé MŠ. Bály jsme se lišky 
spolu s Budulínkem a Labyrin-
tem, malovaly a vytvářely od-
znáčky s Ivetou a Bárou, připo-
menuly si dávné zvyky a krásné 
tance s Borověnkou, pobavily 

se scénkami Felixe Holzmanna, 
zhlédly jsme obrazy i představení 
Kudlička a Voves, zazpívaly jsme 
si s Oldou a Martinem a do nosu 
si daly v Hodůnce (myslím tím,  
že jsme si pochutnaly, proto-
že naštěstí nemáme důvod si  
do nosu dávat pěstí). Prázdniny 
jsme s hravou náladou ukonči-
ly s dětmi v areálu koupaliště  
a nakonec jsme skončily v Jihla-
vě. Přesněji v jihlavské ZOO. Tu-
ším, že už loni jsem touto dobou 
psala, že nám při všech akcích 
přálo sluníčko, proto se nechci 
opakovat. Ale bylo tomu tak!  
A co plánujeme na podzim? 
Nechte se překvapit, ale hlavně 
přijďte se bavit s námi! 

Vaše ŽENY

ŽENY INFORMUJÍ

Poslední červnový pátek před 
prázdninami začalo plavením  
po Svratce naše ŠTĚpánovské 
KUlturní LÉto. Sluníčko bylo 
na naše plavidla zvědavé a už  
od rána se usmívalo na oblo-
ze. To se moc líbilo včelce Máje  
a společně s Vilíkem přemlu-
vili květinu, aby s nimi usedla  
na plovoucí zahrádku. Vedle nich 
se na vlnách vznášela postýlka  
s dvěma neposednými miminy, 
jedno bylo oblečeno v růžovém, 
to druhé v modrém. Zatímco 
růžové miminko si vystačilo  
s dudlíčkem, modré si do pu-
sinky občas strčilo cigaretu. 
Dlouho mu tam však nevydrže-
la, rusovlasá indiánka plavící se  
z Hamrů ihned vyskočila z vody 
a cigaretku zabavila. Čekali jsme 
i plácnutí přes ruku, ale musela 
se starat i o ostatní početnou in-

diánskou družinu a navíc cestou 
přibrala i nějaké ty trosečníky  
a veselé námořnice. Protože tato 
akce získává na stále větší oblibě, 
byl dokonce vypraven i zájezd 
cestovkou Kotlán tour - vodní 
autobus zn. ŠTĚPÁNOVSKÝ RÁJ 
byl plně obsazený malými turisty. 
Jako překvapení se z houští vyno-
řil maskovaný tank, sice bez čísla 
102, zato se čtyřmi rozdováděný-
mi tankisty, kteří i se Šarykem 
rozbouřili zatím klidnou vodu 
řeky. Na břehu pak čekal na děti 
vodník a plno soutěží, na plavce 
odměny a na všechny výborné 
občerstvení. A také nesmím za-
pomenout na skákací hrad, který 
si děti náramně užily. A kdo ví... 
Třeba příště na vodě popluje i ně-
jaká ta zakletá princezna... 

Lenka Malá

Plaviáda

Také máte ten pocit, že jste sice 
slyšeli jména bylin (např. kozlík, 
řimbaba, mydlice), ale vůbec 
nevíte, jak vypadají? Broňa Pe-
kařová nám při své další besedě  
o bylinkách právě takové ukázala 
na své zahrádce. Kromě již zmí-
něných jí tam kvetly další známé 
rostliny - tymián, řebříček, řepík, 
třezalka, ale i ty méně známější - 
arnika, včelník moldavský, agas-
tache. Také nám přinesla některé 
ukázat v květináči a opět o nich 
zajímavě povídala. A i když třeba 
takový kotvičník zrovna nekvetl, 
už jen podle listů jej besedující 
poznali. Chtěla jsem původně 

napsat posluchači, ale přítomní 
nejen poslouchali, ale o bylinách 
si s Broňou také povídali. Protože 
bylo slunečné odpoledne, uvítali 
jsme chlazenou vodu s bylinka-
mi, někdo ochutnal tu s brutná-
kem, jiný se slézem, levandulí, 
meduňkou...  

Pokud byste se chtěli divit, jak 
ta jména bylin sypu z rukávu, tak 
to se divit nemusíte. Měla jsem  
s sebou poznámkový blok. A pro-
to vřele doufám, že nezůstane jen 
u letošních besed a já si příště už 
opravdu něco zapamatuji.

Lenka Malá

S BRONINÝMI BYLINKAMI PODRUHÉ

Kolty spravedlnosti 
5. 7. 2016



                   strana 5

ŠTĚPÁNOVŠTÍ  RODÁCI  A  OSOBNOSTI

Absolvent Divadelní fakulty 
JAMU, novinář, básník, dra-
matik. Člen Klubu sportovních 
novinářů ČR. Působil 3 roky 
jako učitel, pak jako sportovní 
redaktor i moderátor v televizi  
Z 1, České televizi a nyní v Čes-
kém rozhlase Radiožurnál.

V roce 2000 vyhrál celostátní 
soutěž v poezii „Soutěž s Parke-
rem“. Autor řady rozhlasových 
pořadů. V létě 2007 vydal pr-
votinu veršů Nocivír, která též 

celá zazněla v rozhlase. Přispěl  
do knih svého otce Kde hledat 
poklad (oddíl Propast, 2001), 
Mluvit jako prezident (oddíl  
Na půl huby…, 2003) a Jak být bo-
hatý (oddíl Svízel vánků Vysočiny, 
2007). Autor knihy Zvukové umě-
lecké experimenty v českém roz-
hlasovém vysílání (2008), která 
se používá jako skripta na JAMU  
a vyšla i slovensky. Za sbírku bás-
ní Vstupnice do novoduru (2012) 
byl navržen na Ortenovu cenu.

Jako reportér se účastnil celé 
řady podniků na nejvyšší úrovni 
v plavání, krasobruslení, atleti-
ce, basketbalu, fotbale či hokeji. 
S mikrofonem navštívil i Čínu  
a Mexiko a nevyhýbá se ani re-
portážím z adrenalinového pro-
středí. Účastník olympiád v Lon-
dýně 2012, v Soči 2014 a v Rio de 
Janeiru 2016, odkud se nedávno 
vrátil.

Hynek Jurman

19. MgA. MICHAL  JURMAN 
(23. 8. 1982 Nové Město na Moravě)

To je název, který vymysle-
la nová provozovatelka občer-
stvení – p. Andrea Vondrová. 
Ve školní dny je kolem Kiosku 
(zkrácený název se hned ujal)  
plno, děti si zvykly utrácet tam 
své kapesné za různé dobroty  
a také doplňovat pitnou zásobu. 
Je důležité, že v Kiosku nenajdete 
žádné alkoholické nápoje, přesto 
i dospělí si tam přijdou na své.  
A já přišla s otázkami :

1. Kiosek je v odpoledních ho-
dinách plný, ale co dopoledne, 
nenudíte se? 

Otvírám v půl desáté, v tu 
dobu mi vozí studenou kuchyni, 
pak občas nějaká babička čeká 
na autobus a přijde mě pozdravit 
nebo si popovídat. Dopoledne 
rychle uteče a po poledni už cho-
dí první školáci. 

2. Možná jsem se měla prvně 

zeptat, co ve vašem stánku na-
bízíte ?

Najdete tu zákusky z velkový-
robny, ale oblíbené jsou hlavně ty 
domácí z Bystřice a z Prosetína. 
Studenou kuchyni tj. chlebíčky, 
saláty, obložené bulky a bage-
ty, dále pak zmrzlinu, limoná-
dy...  Dáte si u mě kávičku, párek  
v rohlíku, hranolky či tzv. peče-
nou bagetu - děti si je oblíbily,  
po škole jim vytráví. 

3. Otevírací doba je pouze  
v pracovních dnech, prozradíte 
proč?

O víkendy zatím není zájem, 
ale provozuji ve Chlumu malou 
hospůdku Osvěžení u Tety Áji. Je 
to asi 3 km od hráze Vírské pře-
hrady nad jezerem. Tady mám 
pro děti mini hřiště, pískoviš-
tě, houpačku a trampolínu. Zde 
mám sortiment zboží obdobný, 

navíc čepujeme pivo, občas o ví-
kendech grilujeme nebo připra-
vím nějaké chuťovky k pivku. Ale 
i na soboty lze objednat studenou 
i zákusky do Štěpánova. Totéž 
platí v případě větších objedná-
vek v pracovní dny, ve stánku 
mám od každého pár kousků, 
lidé si zvykli objednávat předem 
trubičky, stejně tak lze domluvit 
i větší množství zákusků, chle-
bíčků...

4. Nejen v pracovní době, ale 
i v případě mimořádných akcí 
(Vánoční koledování, Vítání 
ptačího zpěvu, Zdobení kraslice 
apod. ) jste ochotná otevřít Kio-
sek a nabídnout speciální občer-
stvení. Není to trochu náročné?

Kiosek lze otevřít kdykoliv  
na různé akce, jen je třeba se pře-
dem domluvit. Občerstvení se dá 
zařídít více méně jakékoliv a ná-

ročné to zas tak není, jsem zvyklá 
ze své druhé provozovny. Vše je 
o domluvě. 

5. A co letošní hody, bude také 
otevřeno?

Na hody otevřeno bude, jen 
vám přeji teplejší počasí než vlo-
ni. A chtěla bych dodat, že se mi 
v kiosku líbí a doufám, že ti, co si 
ke mně sem našli cestu, jsou také 
spokojeni. První rok, když bych 
shrnula, jsem měla takový zku-
šební. Zkoušela jsem i provozní 
dobu různě posouvat, aby se ho-
dila víc zákazníkům, ale ustálila 
jsem ji na tuto: pondělí - pátek 
9:30 - 16:00, sobota na objednání. 
A ještě pro své zákazníky mám 
zde připojení WIFI.

Děkuji za rozhovor a přeji 
spoustu dalších dobrých nápadů 
a hlavně zákazníků.

Lenka Malá

                     KIOSEK NA NÁMĚST Í

Od jara do podzimu trénují 
mladí hasiči požární útok a již 
několik let se pravidelně účastní 
soutěží v požárním sportu v ne-
dalekých obcích.

Letošní rok se dobrovolníci  
z řad štěpánovských hasičů roz-
hodli uspořádat dětské hasičské 
závody také u nás, ve Štěpánově. 
V sobotu 27. srpna 2016 byl v 10 
hodin odstartován na místním 
koupališti 1. ročník dětské ha-
sičské soutěže. Pozvání přijala 
družstva z Kunštátu, Olešnice  
a Maršovic. 

Celkem deset družstev, rozdě-
lených do tří kategorií (příprav-
ka, mladší a starší žáci), se utkalo 
ve dvou disciplínách. V první,  
v požárním útoku, děti před-
vedly, jak zvládnou spojit savice, 
namontovat koš, rozhodit hadice 
a napojit je k rozdělovači nebo 
připojit proudnici. Poté změři-
ly své síly při štafetovém běhu  
na překážkové dráze. Součtem 
časů obou disciplín bylo určeno 
celkové pořadí.

Družstvo našich nejmladších 
hasičů si odnášelo diplom a po-
hár za 1. místo, starší se umístili 
na druhé příčce. Gratulujeme a 
přejeme mnoho dalších úspěchů!

Poslední prázdninová sobota 
však pro mladé hasiče ještě ne-
končila. Své dovednosti ukázali 
i během dětského odpoledne. 
Uhasit hořící autobus jim sice 
dalo trochu zabrat, ale na řádění 
s vodním dělem zůstávalo ener-
gie stále dost. Sladkou tečkou  
na závěr naplno prožitého dne se 
stalo tradiční překvapení ve for-
mě nápaditého dortu. 

Celý den se vydařil, počasí 
nám přálo, přítomní se bavili, 
občerstvení bylo opravdu bohaté 
a na své si tu přišel snad každý.

Za pořadatelský tým
Jaroslav Stárek

DĚTSKÁ  HASIČSKÁ  SOUTĚŽ

Výstava J. Knoblochové
Jaké jsou její obrazy, poselství  

v nich, životní krédo…?
Akademická malířka Jaromíra 

Knoblochová patří mezi umělce, 
kteří nezůstávají u jednoho stylu 
a úzké škály zobrazovaných ob-
jektů. Naopak, stále nový osobi-
tý výraz a tematiku hledá stejně 
neúnavně, jako se každý člověk 

pídí po svém místě ve společnosti  
i ve světě.

Radost z tvoření a lásku k umě-
ní proměnila ve své povolání a 
poslání. Žije uměním a jeho pro-
střednictvím ho přenáší i k nám.

Prodejní výstavou pod názvem 
„Krajiny a zátiší“ se opět předsta-
vila i nám „Štěpáňákům“.

Na zobrazených plátnech 
je vidět, že přírodu považuje  

za „chrám“ a malování krajin  
za projev svobody a indivi-
dualismu, ověřování lidských 
hodnot, citů a pravd. Z motivů  
na obrazech vycítíme i ekologické 
vnímání autorky. A jak ona sama 
říká, její „malířský rajon“ sahá od 
Víru po Štěpánov, ke kterému má 
silný citový vztah i díky historii.

Poselství jejích obrazů se tak 
stává poselstvím člověka, kte-

rý více než kdokoli jiný vnímá 
obyčejné rostliny, pole, kameny, 
život… jako hodnotu, které si ni-
kdy nesmíme přestat vážit.

Miloslava Chalupníková

V minulých dnech vyhrál zajíma-
vý konkurz, a tak zřejmě Michal  
v rozhlase 1.11. skončí.



strana 6

Tradicí zakotvenou v našem 
ŠVP jsou školní olympijské hry, 
pořádané jednou za čtyři roky. 

Letos k tomu byla ještě slav-
nostnější příležitost, protože se  
v Rio de Janeiru konaly XXXI. 
letní olympijské hry. 

28. června zazněla naše školní 
olympijská hymna v podání dět-
ského pěveckého sboru Labyrint 
a soutěžilo se v tradičních spor-
tovních disciplínách. Nechyběla 
ani pochodeň s olympijským oh-
něm.

Deset smíšených soutěžních 
družstev si pod vedením svého 
kapitána prošlo skokem vyso-
kým, trojskokem snožmo z mís-
ta, hodem míčkem nebo graná-
tem, během na 50 metrů, během 
na 50 metrů s překážkami, šta-
fetou, střelbou ze vzduchovky či 
znalostmi v zeměpisném kvízu 
nebo z první pomoci.

Po zapáleném boji a chuti sou-
těžit si družstva po spočítání vý-

sledků odnesla diplomy a sladké 
odměny.

Druhý olympijský den patřil 
netradičním disciplínám. Pod-
lézání překážky, přenášení bon-
bonů hůlkami, stavění kostek, 
přenášení vody na čas, račí chů-
ze, běh tlouštíků a stavění olym-
pijských kruhů z PET víček se 
zúčastnili sportovci z 1. stupně.  
Za svoji soutěživost sbírali po-
myslné peníze a ty pak utráceli  
na školní pouti. 

Celý netradiční den zakončila 
Borověnka se svým vystoupením 
a úplnou tečku za celou olympi-
ádou udělal Labyrint s hymnou.

Možná se někomu zdají být 
tyto dva dny zbytečné, ale děti 
rády soutěží, zdůraznili jsme si 
zásady chování fair – play a pře-
svědčili se, že: ,,Není důležité 
zvítězit, ale zúčastnit se!“

Za všechny pořadatele 
Radomíra Loukotová

Školní olympijské hry 
I letos vyrazily děti ze souboru 

Borověnka na prázdninové sou-
středění na Cikháj. Tématem tá-
bora se tentokrát stalo středověké 
osídlování horního povodí řeky 
Svratky - inspiraci jsme našli  
v knize pana Hynka Jurmana  
Ve znamení zubří hlavy. A tak 
ožili zákeřný rytíř Ojíř, loupež-
níci i pán Štěpán z Medlova. 
Děti se proměnily ve středověké 
osadníky a jejich hlavním celotý-
denním úkolem bylo postavit své 

středověké vesnice a ochránit je 
před loupežníky. V různých sou-
těžích získávaly dřevo na stavbu, 
domácí zvířata či různá práva. 
Při výpravě na Zkamenělý zá-
mek se jim podařilo loupežníky 
porazit. Domů si nakonec každý 
mohl odvézt svůj domek. Samo-
zřejmě, že na táboře nechybělo 
ani zpívání, hraní a tancování,  
a tak se můžete těšit na naše nová 
vystoupení.

Bohumila Blechová

Ve středu 14. září 2016 po vel-
ké přestávce se žáci 2. stupně naší 
školy shromáždili v tělocvičně, 
kde už na ně čekal pan Vladi-
slav Zezula a několik velice za-
jímavých a zároveň zvláštních 
rekvizit. Tím začal fyzikálně-
-přírodopisně-preventivní pořad 
„Používám Mozek“.

Napínavé a zajímavé vyprávě-
ní mělo za cíl vysvětlit žákům,  
k čemu je dobré rozvíjet si svůj 
m o z e k , 
jak se učit 
a jak ne, 
jak zařídit, 
abychom si 
pamatovali, 
co je zapo-
mínání, jak 
do mozku 
v s t u p u j í 
informace. 
R e k v i z i -
ty sloužily  

k vysvětlení, jak pracují naše 
smysly. Zároveň demonstrovaly 
pohyb a průběh impulzů a prin-
cip toho, jak si člověk pamatuje. 

Během programu se někte-
ří žáci mohli zapojit do soutěží  
a odnést si malou odměnu.

Myslím si, že jsme společně 
příjemně strávili téměř dvě vy-
učovací hodiny a že si žáci odnes-
li mnoho zajímavých informací. 

Silvie Zivčáková

Používám mozek

Dožínky na Edenu - tentokrát s Borověnkou

Žáci štěpánovské školy na soutěži Jeřabinka 20.9.2016 



Ochotnické divadlo je ve Ště-
pánově doloženo už v letech 
1882 – 1883, čímž patří soubor  
k nejstarším na Bystřicku. Opo-
nu i kulisy si tehdy namalovali 
sami protagonisté Stodola, Ma-
linský, František Halouzka, Alois 
Ackermann a Antonín Podařil. 
Dále hráli Jakub Peřina, Julius 
Veselý, Marie Prosecká, Marie 
Valdhansová, Marie Halouzko-
vá. Soubor vystupoval v hostinci 
u Veselých i v hostinci U Tetičky 
v Olešničce.

Ochotnické soubory většinou 
fungovaly několik let, někdy  
i řadu let, ale pak přicházely pře-
stávky. Po jedné takové pauze 
vzniklo „Sdružení divadelních 
ochotníků ve Štěpánově u Pern-
štýna“ zase v roce 1904. Herců 
bylo jenom 8, ale do války se 
rozrostli na 18. Od roku 1919,  
to už jich bylo 25, hráli v hostinci 

u Orátorů, kde bylo brzy zavede-
no elektrické osvětlení. Sešit se 
zaznamenanou činností tohoto 
souboru je dnes uložen v Měst-
ském muzeu v Bystřici. Skrývá 
spoustu zajímavých údajů. Třeba 
že se členové přijímali na zkouš-
ku (v roce 1926 hned 11!), že čle-
nové žádali „častěji hrát“, v roce 
1931 bylo rozhodnuto „spolek 
více nerozšiřovat“ (tvořilo jej už 

22 mužů a 10 žen) a třeba že se 
jedno představení věnovalo ha-
sičům, kteří pak naopak drželi  
na všech vystoupeních hlídku.

Sokolské divadlo vystupovalo 
od roku 1923 také u Veselých. 
Hrálo se však i v přírodě, třeba 
u Vysoké skály. S přestávkami se 
pak hrálo v 50. i v 70. letech.

K novodobému obnovení čin-
nosti došlo naposledy v květnu 

2011 a prvním představením byla 
11. 9. 2011 pohádka Černobílé 
štěstí.

Ze staršího ochotnického 
období se mnoho fotografií ne-
dochovalo, ale něco přece jen.  
Ze svého archivu jsem na výstavu 
„Ochotnické divadlo na Bystřic-
ku žije“ (9. 7. – 30. 9. 2016) posky-
tl pár unikátních snímků z 20. let 
20. století.

Otiskujeme alespoň jeden  
z roku 1926. Z herců si všimněme 
především muže stojícího úplně 
vpravo a pak dámy, která sedí 
jako druhá zleva. Jde o Emílii 
Valíkovou, provdanou Kleczko-
vou a poté Vázlerovou, maminku 
světoznámého vědce Doc. RNDr. 
Josipa Kleczka, DrSc. A ten zmí-
něný stojící muž není nikdo jiný 
než Bohumil Pečman, který sko-
čil i se svojí milou 17. srpna 1928 
z Vysoké skály.

Hynek Jurman

                    strana 7

  ŠTĚPÁNOVSKÉ  PERLIČKY  -  8                          Hynek  Jurman
Staletí ochotníci

V srpnu jsme uskutečnili dru-
hou vodáckou výpravu mladých 
hasičů a jejich příznivců, ten-
tokrát na řeku Berounku. Akce 
byla plánovaná dlouho dopředu 
a detaily jsme „ladili” na četných 
schůzkách. Radost nám kazi-
la jen předpověď počasí, která  
na celou naši dovolenou byla: 
déšť, déšť, déšť. Meteorologové 
se naštěstí spletli, bylo hezky a za 
celou dobu spadlo jen pár kapek.

Dlouho očekávaný den nastal 
ve středu 10. srpna, kdy jsme  
po naložení všech zavazadel vy-
razili v počtu 44 dospělých a dětí 
a jeden pes směr Beroun. Cesta 
moderním autobusem se spo-
lehlivým řidičem rychle ubíhala  
a krátce po poledni jsme dorazili 
do kempu na okraji Berouna.  Za-
parkovali jsme autobus, postavili 
stany a děti vyrazily na obhlídku 
terénu. 

Druhý den ráno jsme dojeli 
vlakem do Roztok u Křivoklátu, 
kde jsme si převzali kanoe a celí 
natěšení jsme konečně vypluli. 
Berounka je klidná řeka s menší-
mi peřejemi, která protéká chrá-
něnou krajinnou oblastí. Řeku 
lemují vysoké skály, travnaté bře-
hy a chatové osady. Zrádnost pe-
řejí a skrytých kamenů si někteří  
z nás vyzkoušeli hned na začátku, 
když se „cvakli” a z lodi vylévali 

vodu a dokonce i pstruhy, ale byla 
to legrace. Celá naše výprava byla 
sladěná ve stejných červených 
trikách s logem SDH na přední 
straně a nápisem „Berounka 2016 
- Křivoklát, Karlštejn“ na zadní 
straně. Tento úsek plavby jsme 
ukončili v Račicích, kde jsme ne-
chávali lodě přes noc. Následova-
la cesta vlakem do našeho kempu 
a večerní grilování.

Třetí den jsme z Račic pluli 
dál nádhernou přírodou Křivo-
klátska kolem zámku Nižbor až 
do našeho stanoviště v kempu 
Beroun.

Čtvrtý den naše plavba konči-
la v kempu Karlštejn. Zde jsme 
vrátili lodě a vydali se vzhůru 
na prohlídku hradu.  Majestátní 
gotický hrad zaujal děti i dospělé. 
Po náročném dni jsme dojeli pa-
trovým vlakem zpět do Berouna.

Poslední večer už jsme začali 
spřádat plány, kterou řeku poko-
říme příští rok.

Eva Nečesánková

BEROUNKA  2016 U  ŘEKY  TO  ŽIJE

 

S P OL E Č E N SK Á
    K RON I K A

Narozené děti: Tomáš Peňáz
  Jan Novotný
  Ondřej Procházka
  Vít Viktorin
Významné životní jubileum oslaví v měsících 
říjen - prosinec 2016:
 Špačková Bohumila Čupr Bohumil
 Markytán Vlastimil Hlaváček Josef
 Zloch Jaromír  Stárková Věra
 Flajtinger František Vrzal Pavel
 Štouračová Zdenka Minářová Marie
 Matoušková Oldřiška Kalousová Marie
 Bukáčková Zdenka  Havelková Helena
 Humpolíčková Božena

B
L
A
H
O
P
Ř
E
J
E
M
E
!

Jsme rádi, že se pomalu stává 
zvykem trávit aspoň pár letních 
víkendů u Svratky, konkrétně  
U Maryši. Po veselé Plaviádě 
nám „ kluci od řeky“ připravili už 
třetí ročník Štěpánovské lávky, 
kde o dobrou náladu také neby-
la nouze. Smáli jsme se všichni  
z plných plic, i když některé pády 
z lávky do vody vypadaly na prv-
ní pohled nepěkně. Nikomu se 
však naštěstí nic nestalo, hlavně 
díky pořadatelům, kteří  prostor 
kolem lávky od rána zbavovali 
větví a jiných nečistot. Upřesním 
- prostor pod vodou! Možná také 

proto měli natrénováno a na lávce 
jim to šlo výborně, ať už na kole,  
s kolečkem či v lítém boji! 

Odpoledne se vydařilo a ne-
méně úspěšný byl i večerní pro-
gram, kdy jsme si mohli zatančit 
při měsíčku za poslechu místních 
hudebníků, zazpívat při kytaře  
a hlavně dobře si pochutnat! 

Večerní program s bohatou 
tombolou také provázel o pár 
týdnů později Nohejbalový tur-
naj trojic, který byl i letos úspěš-
ný. Zkrátka - u řeky to žije. A to 
je dobře!

Lenka Malá



strana 8

Ev. číslo MK ČR E 15501. Vydává: Úřad městyse Štěpánov nad Svratkou, 592 63 Štěpánov  
nad Svratkou 23, tel. 566 560 532, 566 560 016, email: obec@stepanovnadsvratkou.cz. 
Odpovědní redaktoři: Ing. Hynek Jurman, Lenka Malá, Mgr. Petra Stárková. Název a logo: Petr 
Skokan. Za obsah příspěvků odpovídá autor. Tisk: Železárny Štěpánov spol. s r.o. Celkový náklad: 
300 kusů. Fotogalerie: http://stepanovinky.rajce.idnes.cz. Kontakt: stepanovinky@seznam.cz

3. ročník přátelského klá-
ní obcí Mikroregionu Bystřic-
ko Hry bez hranic připadl opět  
na začátek září. Štěpánovský tým 
se vydal do pořádající Bystřice 
n. Pern. 3. září ve složení Lída, 
Honza a Pavel Lukáškovi, Jarda  
a Tomáš Jurkovi. Rozhodčími 
byli stejně jako vloni Laďka Cí-
sařová a Vraťa Kubík. Díky zvo-
lenému osazenstvu jsme splnili 
kritéria a vyhnuli se tak nepří-
jemné penalizaci. Od začátku 
panovala v týmu veselá nálada 
a všichni se shodli na tom, že si 

sobotní odpoledne přijeli užít. 
To se postupně dařilo naplňovat. 
Příjemné naladění dokreslovalo 
několik pravidelných fanoušků, 
včetně rodiny Malých. Ti dovez-
li i vlastními silami vytvořený 
prapor s  věrohodným horníkem. 
Celkově bylo ale Štěpáňáků stej-
ně jako fanoušků z ostatních obcí 
velmi málo. Je to škoda, protože 
myšlenka společného setkává-
ní jednotlivých obcí, vzájemné 
poznávání a podpora myšlenky 
fair play s notnou dávkou zábavy 
je dobrý počin. Žolíka si štěpá-
novští vsadili na naši hru Štěpá-
novský permoník. Jak jinak, tato 

hra měla zviditelnit naši 
historii a dolování rud  
v našem okolí. Trénink 
týden dopředu se vyplatil, 
protože v této hře skonči-
li na druhém místě.  Jako 
„nezávislý“ pozorovatel 
musím závěrem konsta-
tovat, že i když štěpá-
novští nadšenci skončili  
na devátém místě z de-
seti a Lída bohužel i s namože-
ným ramenem, měl Štěpánov 
nejintenzivněji fandící základnu 
a nejveselejší družstvo. Pro zají-
mavost 1. místo obsadila Bystřice  
n. Pern., 2. místo Dolní Rožínka a 

3. místo Dalečín. Věříme, že příš-
tí rok nás pojede soutěžící podpo-
řit víc a třeba budeme pomýšlet  
i na přední pozice. A když ne, tak 
si to alespoň řádně užijeme a bu-
deme rádi, když se přidáte.

Stanislava Kubíková

HRY  BEZ  HRANIC 

R o z l o u č e n í  s  p r á z d n i n a m i

Dětské rybářské závody po-
řádané místní organizací Mo-
ravského rybářského svazu se 
opět opravdu povedly. V sobotu 
10. září, ještě za velice teplého  
a slunečného počasí, přišlo závo-
dit rekordních 31 dětí s mohut-
nou podporou svých 
maminek, tatínků, 
babiček, dědečků  
a dalších. Klání za-
čalo po registraci a 
vylosování stanovišť  
po osmé hodině a po-
ločas závodů byl vy-
hlášen asi po hodině  
a půl urputného ry-
bolovu. Před poled-
nem soutěž skončila, 
malí rybáři dostali 
od pořadatelů ob-
čerstvení a už netrpělivě čekali  
na celkové výsledky. Všichni zá-
vodníci si odnesli krásné a hod-

notné ceny, dobrou náladu a vět-
šinou i nějaké ty ulovené pstruhy. 
Na prvních třech místech se 
umístila děvčata, a to Adéla Bato-
vá (334 bodů), Simona Pučálková 
(267 bodů) a Julie Štarhová (212 
bodů). Velký dík patří všem or-

ganizátorům za vydařené dopo-
ledne a samozřejmě i sponzorům 
za jejich podporu!

Vratislav Kubík

Děti chytaly ryby o závod!

Jakpak se, bublino, máš?
Jé, ty ale krásně vypadáš!
Chytím tě a až tě budu mít,
můžeme si spolu zasoutěžit.
Prolezeme odvážně stonožku,
špagát nám uvážou na nožku,
na míčky půjdeme mazaně,
pak budeme šplhat na laně,
ze vzduchovky si vystřelíme,
všechny plechovky shodíme,
pak ještě v pytli si zaskočíme
a s prázdninami se rozloučíme!

    Lenka Malá

Penzion Hodůnka
Pravidelní i sváteční návštěv-

níci Penzionu Hodůnka si už 
zvykli na nové tváře v naší restau-
raci. Kolektiv kolem paní Lenky 
Nepejchalové kromě týdenního 
poledního menu připravuje i dny 
se specialitami šéfkuchaře a ne-
tradiční akce. Velký ohlas měly 
začátkem léta Pivní slavnosti. 
Venkovní grilování a čepová-
ní piva se líbilo dospělým, děti 
si užívaly soutěžení, kdy hlavní 
atrakcí odpoledne bylo malování 
na obličej. Takovou frontu před 
„hospodou“ už dlouho nepama-
tujeme. Večer pak patřil místním 
hudebníkům a vyvrcholením so-
botní noci byla úžasná Ohňová 
šou s ohňostrojem.

Obdobnou akci uspořádali  
i na konci léta. Děti místo sou-
těží čekala odpolední diskotéka, 
dospělí si pak v sále kulturního 
domu užívali diskotéku 80. let.  

A nemyslete si, že nafouklé ba-
lonky jsou vhodné jen pro děti, 
připravit je na sál pro všechny ta-
nečníky byl velice dobrý nápad! 

Kdo nenavštěvuje štěpánov-
ské pohostinství, možná využil 
občerstvení o víkendu ŠTĚKU-
LE, které „Hodůnka„ zajišťovala  
na zahradě bývalé MŠ po všechna 
představení. A co pro nás chystá-
te na podzim? „Svatováclavské 
menu koncem září, na říjen za-
bijačkové hody a v hlavě nosíme 
plány i na pivní maraton. Všech-
ny novinky najdete na našich fb 
stránkách a hlavně se je dozvíte 
přímo v restauraci!“

Za všechny návštěvníky už se 
moc těší                       Lenka Malá


